
Приложение к распоряжению 

председателя Думы 

от 10.02.2025г. № 09 

 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ  

Думы Кавалеровского муниципального округа 

13 февраля 2025 года 

 

Начало в 14.30 в зале заседаний 

администрации на 2 этаже  

(ул. Арсеньева, 104) 

14:30 – 14:40 Обсуждение повестки  

Вопрос 1 

14.40 – 14.50 

 

О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края № 423 от 18 декабря 2024 

года «Об установлении границ территории, на которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Эдельвейс» Кавалеровского муниципального округа  

Докладчик: Семченкова Анна Югославовна, начальник управления 

ЖКХ администрации Кавалеровского муниципального округа 

Содокладчик: Савчук Станислав Андреевич, председатель 

постоянной комиссии по социальной политике, защите прав 

граждан, по регламенту, депутатской этике и местному 

самоуправлению 

Вопрос 2 

14.50 – 15.00 

 

О проекте решения «Об отмене решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 19.12.2024 № 144-НПА 

«О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края» (первое чтение) 

Докладчик: Петров Александр Петрович, и.о. председателя Думы 

Кавалеровского муниципального округа 

Содокладчик: Савчук Станислав Андреевич, председатель 

постоянной комиссии по социальной политике, защите прав 

граждан, по регламенту, депутатской этике и местному 

самоуправлению 

Вопрос 3 

15.00 – 15.10 

 

О принятии решения «Об отмене решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 19.12.2024 № 144-НПА 

«О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края» (второе и третье чтение) 

Докладчик: Петров Александр Петрович, и.о. председателя Думы 

Кавалеровского муниципального округа 

Содокладчик: Савчук Станислав Андреевич, председатель 

постоянной комиссии по социальной политике, защите прав 

граждан, по регламенту, депутатской этике и местному 

самоуправлению 

 

 

 



      
 Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
13 февраля 2025 года                   пгт. Кавалерово №   

 

О внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края № 423 от 18 

декабря 2024 года «Об 

установлении границ 

территории, на которой 

осуществляется территориальное 

общественное самоуправление 

«Эдельвейс» Кавалеровского 

муниципального округа» 

 

Решением Думы Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края от 18 декабря 2024 года № 423 установлена граница территории, на 

которой осуществляется территориальное общественное самоуправление 

«Эдельвейс» Кавалеровского муниципального округа. 

Рассмотрев заявление об изменении границ территории, на которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление «Эдельвейс» 

Кавалеровского муниципального округа, в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края, Положением о территориальном 

общественном самоуправлении в Кавалеровском муниципальном округе от 

27.04.2023 № 55-НПА (в редакции от 02.10.2023 № 77-НПА),  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края № 423 от 18 декабря 2024 года «Об установлении 

границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление «Эдельвейс» Кавалеровского муниципального 

округа».  



  2. Установить границы территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление «Эдельвейс» Кавалеровского 

муниципального округа, согласно приложению, к настоящему решению. 

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

И. о. председателя Думы                                                             А.П. Петров 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
           Д У М А 

      КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

          ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

           РЕШЕНИЕ 

13 февраля 2025 года            пгт. Кавалерово   №         

    

О проекте решения «Об отмене 

решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 19.12.2024 № 

144-НПА «О внесении изменений в 

Устав Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» (первое чтение) 

 

 В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа  

 

РЕШИЛА:  

 1. Принять проект решения «Об отмене решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 19.12.2024 № 144-НПА «О 

внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края» в первом чтении.   

 2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И. о. председателя Думы                                                           А.П. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
           Д У М А 

      КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

          ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

           РЕШЕНИЕ 

13 февраля 2025 года            пгт. Кавалерово   №         

    

О принятии решения «Об отмене 

решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 19.12.2024 № 

144-НПА «О внесении изменений в 

Устав Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» (второе и третье 

чтение) 

 

 В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа 

 

РЕШИЛА:  

 1. Принять решение «Об отмене решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 19.12.2024 № 144-НПА «О 

внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края» во втором и третьем чтении.   

 2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания. 

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И. о. председателя Думы                                                    А.П. Петров 

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е 

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 19.12.2024 

№ 144-НПА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ»  

  
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                           13 февраля  2025 года 

 

 1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края отменить решение Думы Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 19 декабря 2024 года № 144-НПА «О внесении 

изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Глава Кавалеровского 

муниципального округа       А.С. Бурая 

 

пгт Кавалерово 

от ___________ 2025 года 

№ _____ - НПА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




